(III) Hec sunt fragmenta, que superhabundaverunt domui sancti Jeorgii:²⁵

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Withko comparavi insulam contra dominum Groznatam pro dimidia marca hereditario iure cum adiutorio heredum domini Groznate. Et hii sunt heredes: primus Ziznek,

378. t) litterae ,ec' in loco raso alio, ut videtur, atramento scriptae sunt A. — u) ,III hasp^e eadem manus superscripsit A. — v) ,forum' hoc loco omissum esse cognosci potest ex privilegio 30 Gregorii IX papae dato 1233 iul. 2 (Erben, Reg. I, num. 810). — x) ,r' in loco raso eadem manus A. — y) ,in Prahetic' hoc loco scribae incuria omissum esse docet privilegium Gregorii IX papae datum 1233 iul. 2 (Erben, Reg. I num. 810). — z) ,Lusna' alio atramento, sed eadem, ut videtur, manu superscriptum A. — aa) ex ,Sarowici' alio atramento correctum (In litteras ,Sa' littera ,C' posita est; in loco litterae ,r' erasae littera ,e' scripta est; ,o' in ,g' transformata est; denique 35 litterae ,co' superscriptae sunt) A. In Gregorii IX papae privilegio hoc loco ,Vlicouici' legitur. — bb) ex ,Naptetine' eodem fere atramento corr. A. — cc) ,bi' in loco raso alio, ut videtur, atramento scr. A. — dd) ,s' in loco raso, ubi antea ,a' erat, eodem atramento scr. A. — ee) ,C' fortasse ex ,Ti' corr. A. — ff) Quae sequuntur, alia manus saec. XIII alio atramento magis distincto posterius addidit.⁴⁰

6) ,Kucliche' hoc loco additur in privilegio Gregorii IX papae a. 1233 iul. 2 dato (Erben, Reg. I, num. 810). — 7) ,Olsaz — Hotesow' desunt in eodem privilegio Gregorii IX papae.

Vhra, Kuetehc. Et huius rei testis est: Agnes abbatissa, Adleydis, Ztranzlaua, Ludmila, Matheus canonicus Pragensis, Matheus scriba, Wlastizlau pincerna domine abbatisse, Radozlau Vzelinich; eredes regis: Bohumil z Holisovich, Swech, Radozlau; heredes domine abbatisse de Ownech: Wzrad, Scepan Radostich, 5 Marik, Nemoy, Bogdal, Voiata.

Sigillum, quod chartae appendebat e filis sericis coloris rubri et flavi, iam avulsum et deperditum est.

379.

(*FALSUM SAEC. XIII. ALT. MED.*)

- 10 (I) *Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, Agneti, abbatissae monasterii sancti Georgii in castro Pragensi, eique succendentibus plenam iurisdictionem in homines eiusdem monasterii concedit.*
 (II) *Agnes, abbatissa sancti Georgii, omnes possessiones et libertates monasterii sui consignari et confirmari curat.*

15

Charta autographi instar manu saeculi XIII in membrana scripta in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A).

P. Raymund von der heil. Elisabeth, Klosterstift St. Georgen I, pag. 370. — Erben, Reg. Boh. I, pag. 335, num. 722.

- 20 *Charta iisdem verbis atque prior pars chartae proxime praecedentis conscripta est, hoc tantum discrimine interposito, quod villa et aliae possessiones, quae in illa nominatim recensentur, in charta nostra non perscribuntur; accedit, quod ea, quae numeris I et II in margine additis denotantur, in charta num. 378 ordine inverso leguntur; quod autem certo decerni non potest, utra charta alterius verba repeatat, loci utriusque chartae verbis congruentes hac in causa litteris minoribus non imprimuntur. — Charta nota temporis omnino caret, quod autem Venceslaus in ipsa dux Plizenensis nominatur et Johannes nondum episcopus, sed electus tantum Pragensis appellatur, ipsam hoc loco intexere placuit. — Mirum, quod charta nusquam sigillo instructa erat. Ceteroquin ipsam veram esse non posse ex eo appareat, quod in ea Agneti abbatissae iurisdictionis potestas conceditur. (Vide etiam praefationem chartae praecedentis.)*

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Otakarus, dei gracia rex (I) Boemorum. ¶ Predecessorum meorum ampliians indulgencias, locis et personis religiosis concessas, Agneti, sorori mee, et propter ipsam ecclesie sancti Georgii martyris omnibusque succendentibus ei pro tempore concedo plenam iuris dicti onem in homines dicte ecclesie, dans eidem sorori mee liberam potestatem, ut ipsos audiat nemo aliis quam ipsa, iudicet, cohercet et condempnet, exceptis causis sanguinis et maleficiis, in quibus hoc volumus obtinere, ut per secularem iudicem fiat animadversio in personas, condempnacionibus et rebus maleficorum ipsi ecclesie applicatis; et tam in capite quam in membris remitto servitutes 40 reales et personales, que debentur iure debito consuetudinario^a regni mei, que

379. a) *primum ,consuetudionario, scriptum erat, sed ,o' eod. atramento cancellatum est A.*

plene superius sunt notate.¹ Ad perpetuam autem firmitatem sigillo meo roboro presens scriptum, addens nichilominus penam huius indulgencie violatoribus seu turbatoribus, infligendam, videlicet ut quecumque persona publica seu privata, sublimis seu infima nostrum fregerit hoc indultum, primum nostram et successorum nostrorum senciat indignationem et descriptas in privilegio concesso ecclesiis omnibus² ad petitionem Gregorii, sancti Theodori diaconi cardinalis, penas luat.

- (II) Et ne propter hominum brevem vitam probationum copia subtrahatur, ut omnis calumpniis hominum occasio precludatur, tam in contractibus quam in aliis negotiis non solum habundans, set superhabundans necessaria est cautela. Ideoque ego A.³ abbatissa sancti Georgii martyris, cuius monasterium in castro Pragensi situm est, ancillarum dei ibidem Domino serviencium humilis ministra, filia incliti regis Boemorum Wladislav, presens instrumentum duxi conficiendum, in quo villas, possessiones, territoria, predia, libertates tam personales, quam reales, concessas ecclesie sancti Georgii primitus a gloriose Boemie Wladislao, patre meo, et postmodum renovatas a victorioso rege Otakaro, fratre meo, et remissiones servitum et omnia, que ad ius et dominium pertinent dicti monasterii, precepi fideliter consignari, ut ipsa conscriptio apud posteros de his, que nunc gerimus, memoria sit perennis et adversus invasorum malicias validum monumentum. Hanc etiam paginam memorati regis Otakari, fratris mei, et serenissime uxoris eius Constancie, regine Boemorum, nec non illustris filii eius ducis Wenceslai Plyznensis, karissimi nepotis mei, et eiusdem coniugis, nurus mee, et J.,⁴ viri venerabilis, electi Pragensis ecclesie, et baronum Boemie quam plurium, qui in subsequentibus nominantur,⁵ obtinui sigillis, testimoniis et subscriptionibus insigniti. Prediorum autem et villarum nomina sunt hec,⁶ que omnia ecclesia^b sancti Georgii tempore regiminis^c mei possedit XL annis continue et amplius sine lite pacifice et quiete, a censibus et tributis, a publicis muneribus, videlicet ab edificatione castrorum, a refectione poncium, a preseka, a custodia murorum, a vigiliis nocturnis, que fiunt in castris, a fossatorum cavacione, ab honore, quod dicitur poowod^d et prowod, trisne et a poiezda, a vectigalibus, que fiunt, cum rex ad colloquium vel exercitum est iturus, a gravamine, quod dicitur swod et glava, et ab aliis iniuriis libera et exempta. Et has libertates habuit ecclesia sancti Georgii tam in capite quam in membris, in personis et rebus, in habitis et habendis. In prediis siquidem memoratis homines commorantes non trahuntur ad

379. b) ,ecclesie', sed ultimum ,e' alio atramento cancellatum et ,a' alia manu posteriori superscriptum A. — c) ex ,regisminis' littera ,s' erasa correctum A. — d) primum ,podwod' positum erat, sed, primi ,d' hasta erasa, correctum A.

1) Notandum, quod servitutes illae demum in altera chartae parte adferuntur, quae res testimonio esse videtur, chartae nostrae verba ex alia charta descripta esse. — 2) Anno 1222 mart. 10, vide supra num. 227. — 3) Agnes. — 4) Johannis. — 5) Notandum, quod baronum nomina inferius non adferuntur. — 6) Notandum, quod villarum et aliarum possessionum nomina in charta ista non adferuntur.

iudicium seculare, camerariis publicis intrare hec predia non licet pro citandis rei;^e confisca^{tionis} sententia, que plen dicitur, locum non habet; pena,^f que debetur facientibus otbog, in his prediis non debet;^g furto seu quolibet maleficio in prediis comperto, fur vel maleficus traditur curie seculari, sed facultates male-
5 fici in usus ecclesie convertentur, et generaliter vel^h omnes pene sive mulcte et condempnations et adiudicationes, tam super civilibus causis quam super criminalibus facte, ad usum ecclesie sunt concesse. Et licet ex his libertatibus plereque Pragensi ecclesie per Gregorium, diaconum cardinalem sancti Theodori, fungentem legationis officio in regno Boemie, universaliter sint obtente, mihi
10 tamen et propter me et mihi succendentibus ipsi ecclesie sancti Georgii a fratre meo rege Otakaro specialius et abundancius sunt indulte.ⁱ Ego Otakarus, dei gracia rex Boemie, suprascriptis omnibus perhibeo testimonium et subscribo. Ego Constancia, dei gracia regina Boemie, suprascripta testor esse vera et subscribo. Ego Wencezlaus, dux Plyznensis. Ego Cuncundis. Ego J.^j
15 electus Pragensis.

380.

(FALSUM SAEC. XIII. ALT. MED.)

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, monasterio in Velehrad, quod cum fratre suo Vladislavo, quondam marchione Moraviae, fundaverat, libertates 20 concedit eiusque possessiones nominatim recenset atque confirmat.

— 1228 nov. 27.

Charta autographi ⁱⁿstar manu saeculi XIII scripta in tabulario terrae Moraviae Brunnensi asservatur (B).

25 Jongelinus, Notitia abbatiarum ord. Cisterciensis, lib. V, pag. 44 = Sommersberg, Silesiacarum rerum scriptores I, pag. 918 (Diplomatarium Boh.-Silesiacum, num. 2). — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 193, num. 186. — Grünhagen, Reg. z. Schles. Gesch. I, num. 340 (reg.).

30 Chartam non esse autographum genuinum ex eo cognosci potest, quod litterarum formae ipsam post saeculum XIII medium demum scriptam esse manifesto ostendunt. Mirum, quod chartae illud sigillum appendet, quod in Otakari regis diplomatis ab mense iulio anni 1201 inde usque ad mensem octobrem anni 1224 adhibetur, post quod tempus idem rex iam alio sigillo utebatur, quod apud num. 264 descripsimus. — Charta repetit privilegii num 321 verba fere omnia, paucis tantum omissis aut alio ordine positis, sed post Zdeboriz' nonnulla de villae illius complexu addit. Praeterea notandum, quod in corroboracione verba diplomatici num. 321 „quod et fecit“, quae ad sigilli Roberti episcopi appensionem pertinent, in „quod facturum se promisit“ immutata sunt. Quibus circumspectis dubitari non potest, quin charta adulterina sit atque eo consilio confecta, ut in lite quadam de villae Stěborice attinentius et finibus documento sit.